муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 100

имени Героя Российской Федерации Трошева Г.Н.»

 (МБОУ «Школа № 100»)

ПРИКАЗ

01 сентября 2025г.                                                       № 264 о/д

Ростов-на-Дону

О создании Штаба воспитательной работы

в МБОУ «Школа № 100»

 В целях организации единого пространства воспитательной работы в

МБОУ «Школа №100», создание условий для воспитания у обучающихся

активной гражданской позиции, гражданской ответственности, основанной

на традиционных культурных, духовных и нравственных ценностях

российского общества, а также для осуществления личностного развития

обучающихся раскрытия и реализации интеллектуального,

духовно-нравственного, коммуникативного, эстетического и физического

потенциала учащихся, повышения уровня самоорганизации учащейся

молодежи и формирование готовности ребят к участию в управлении

обществом.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав членов ШВР МБОУ «Школа № 100».

(приложение № 1)

2. Утвердить Положение, регламентирующие деятельность штаба

воспитательной работы ШВР на 2025-2026 учебный год (приложение № 2)

3. Утвердить план заседаний ШВР МБОУ «Школа № 100»

(приложение № 3)

4. Контроль за выполнением оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 100»     Н.О.Репкина

Приложение № 1 к приказу № 264 от 1.09.2025 г.

Состав Штаба воспитательной работы МБОУ «Школа № 100»

 Председатель ШВР – Репкина Н.О., директор школы

 Заместитель председателя ШВР – Шабалина А.О., и.о. заместителя

директора по воспитательной работе

 Секретарь ШВР – Голодник А.С., советник директора по воспитанию

Члены штаба:

 Социальные педагоги: Рыбалко Ю.Ю., Медведева И.А.;

 Педагоги-психологи: Юдин А.Б., Панфилова О.И.;

 Вожатая, координатор проекта «Движение Первых» – Черевичкина

К.А.;

 Руководитель МО классных руководителей – Прохоренко Е.И.;

 Руководитель МО начальных классов – Якимова Е.Л.;

Руководители детских общественных объединений:

 Муниципальный проект «Юнармейский марш» – Геворкян Ю.А.;

 Муниципальный проект «Ростов – территория безопасности» –

Самарина И.О.;

 Муниципальный проект «Ростовский союз детских и молодежных

организаций (РСДМО)»:

  • Академия успеха – Шабалина А.О.;

  • Волонтеры здоровья – Вернигорова Н.Н.;

  • Дружина навигаторов – Юдина Е.;

  • Лига вожатых – Черевичкина К.А.;

  • Лига волонтеров – Голодник А.С.;

  • Лига юных журналистов – Есипенко К.А.;

  • Город нашей мечты – Вернигорова А.И.;

  • Школьное самоуправление – Шабалина А.О.;

  • КВН – Киянова О.С.

 Муниципальный проект «Ростов-ЭКОгород» – Вернигорова А.И.;

 Муниципальный проект «Театр, где играют дети» – Свиридова А.А.;

 Муниципальный проект «Мой Ростов» – Баранова М.В.;

 ШСК «ИСКРА» – Самарина И.О.;

Родительская общественность:

 Председатель «Ответственный родитель» – Яновская И.А.;

 Председатель Совета отцов – Шанин Н.И.

Другие участники:

 Медицинский работник – Шадрина В.А.

 Лидер ШУС – Яновский Д.П.